平成17年8月31日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里     見           治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

株式の分割（無償交付）及び配当予想（平成18年3月期末）の修正

ならびに行使価額・転換価額の調整に関するお知らせ

 当社は、平成17年8月31日開催の取締役会において、株式の分割（無償交付）ならびに平成18年3月期（2期）に

おける期末の一株あたり配当予想の修正に関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ. 株式分割（無償交付）について

１．株式の分割（無償交付）の目的

  投資家の皆様により投資しやすい環境を整えるため、株式の分割を実施し、流動性向上及び投資家層の拡大を図

るものであります。

２．株式の分割（無償交付）の概要

 （1）分割の方法

   平成17年9月30日(金曜日)最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主の所有株式数を、

平成17年11月18日（金曜日）付をもって、次のとおり普通株式1株を2株に分割する。

 （2）分割により増加する株式数

   普通株式とし、平成17年9月30日(金曜日)最終の発行済株式総数と同じ株式数とする。

３．日程

 発行日決済取引開始日  平成17年9月27日 （火曜日）

 割 当 基 準 日  平成17年9月30日 （金曜日）

 効 力 発 生 日  平成17年11月18日 （金曜日）

４．配当起算日            平成17年10月1日（土曜日）

５．当社が発行する株式の総数の増加

平成 17 年 11 月 18 日（金曜日）付をもって当社定款を変更し、発行する株式の総数を 400,000,000 株増加して、

800,000,000株とする。

II. 期末配当予想の修正

１． 配当予想修正の理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、利益に応じた適正な配当を行うことを基本

方針としております。

平成17年5月24日に開示いたしました平成18年3月期（第2期）の業績予想による年間の配当予想は、1株につき80

円とさせていただいておりました。これに対し、当期業績が順調に推移したことから、平成17年6月16日、平成18

年3月期（第2期）の年間の配当予想につきまして、1株につき100円とする修正を開示いたしております。

   期末配当予想につきまして、平成17年6月16日に開示いたしました1株につき50円について、今回の株式分割の割

合で換算いたしますと、当期末配当は１株につき25円となります。

しかしながら、より積極的に株主の皆様へ利益を還元するため、今般、平成18年3月期（第2期）の期末配当につ

きまして、今回の株式分割の内容を反映させるとともに、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、株式分

割後の当期末配当を1株につき30円に修正することといたしました。これは、年間の配当予想を株式分割前の基準

で換算いたしますと1株につき10円の増配となり、期初の配当予想と比較いたしますと、1株あたり年間30円の増配

となります。なお、平成18年3月期（第2期）の中間配当につきましては変更ありません。

２． 修正の内容

平成18年3月期（第2期）配当予想

 中  間 期  末 年  間

前回予想（平成17年6月16日） 50円00銭 50円00銭 100円00銭

今回修正予想 50円00銭 30円00銭 80円00銭

（ご参考）

平成17年3月期（第1期）実績
― ※１

60円00銭

（普通配当40円）

（記念配当20円）

60円00銭

※１：当社は平成16年 10月 1日設立のため、平成17年 3月期におけるセガサミーホールディングスとしての中間配

当実績はありません。中間時におけるサミー株式会社と株式会社セガの配当実績としては、40 円 00 銭（サミー）、

無配（セガ）となっております。

III. 行使価額の調整

  今回の株式の分割に伴い、当社発行の新株予約権の権利行使価額及び付与株式数の総数（決議日現在）を

平成17年10月1日以降、以下の通り調整いたします。

銘 柄 調整後 調整前

行使価額

（１株当たり）

付与株式数

の総数

行使価額

(１株当たり)

付与株式数

の総数

平成 17 年 6月 24 日開催の株主総会に

基づくストックオプション
3,470円 2,534,000株 6,940円 1,267,000株

IV. 転換価額の調整

  今回の株式の分割に伴い、当社発行の2009年満期円貨建保証付転換社債型新株予約権付社債の転換価額を

平成17年10月1日以降、以下の通り調整いたします。

銘 柄 調整後転換価額 調整前転換価額

2009年満期円貨建保証付転換社債型新株予約権付社債 1,914円 3,828円

【ご参考】

１．株式の分割により増加する株式数を具体的に明示しないのは、本取締役会決議日から分割基準日までの間に転換

社債型新株予約権付社債の株式への転換により発行済株式総数が増加する可能性があり、株式の分割割当基準日

現在の発行済株式総数が確定できないためであります。

２．今回の株式の分割後の発行済株式総数は、平成17年8月31日現在の発行済株式総数を基準として計算すると以下

の通りとなります。

 （1） 現在の発行済株式総数 141,019,128株

 （2） 今 回 の 増 加 株 式 数 141,019,128株

 （3） 増加後発行済株式総数 282,038,256株

３．今回の株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

 平成17年8月31日現在の資本金   28,461,882,706円

以上